
                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU
WOOŚ.420.6.2024.AW.19 Opole, dnia  17 lutego 2025 r.
     

DECYZJA ŚRODOWISKOWA

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 1 ppkt f), art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 
pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą ooś, oraz § 3 ust. 
1 pkt 31 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839 ze zm.) w 
związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572), zwanej dalej ustawą Kpa, po rozpatrzeniu wniosku Polskiej 
Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., Oddział Zakład Gazowniczy w Opolu, reprezentowanego 
przez pełnomocnika Panią Agnieszkę Pawlak, postępowania w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na 
budowie gazociągu dystrybucyjnego wysokiego ciśnienia DN150 MOP 6,3 MPa w ramach 
zadania pn. „Budowa gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Lewin Brzeski-Paczków na 
odcinku Otmuchów-Paczków”, realizowanego na terenie gmin Otmuchów i Paczków

orzekam

I. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie gazociągu dystrybucyjnego wysokiego 
ciśnienia DN150 MOP 6,3 MPa w ramach zadania pn. „Budowa gazociągu 
wysokiego ciśnienia relacji Lewin Brzeski-Paczków na odcinku Otmuchów-
Paczków” realizowanego na terenie gmin Otmuchów i Paczków;

II. określam warunki i wymagania korzystania ze środowiska w fazie realizacji 
i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia:

1. Prace budowlane prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach od 600 do 
2200, z wyjątkiem prac które muszą być wykonywane w sposób ciągły – bez przerw, 
np. wciąganie rury przy przewiertach HDD czy odwodnienie wykopów.

2. Na czas realizacji odcinków gazociągu układanych metodami bezwykopowymi,  tj. 
a) przewiert 3: przekroczenie drogi i myjni samochodowej w Paczkowie – 

odcinek gazociągu w kilometrze około 1700 – 17150;
b) przewiert 4: przekroczenie Gościckiego Potoku w Paczkowie – odcinek 

gazociągu w kilometrze około 17550 – 17720)
zastosować tymczasowe rozwiązania przeciwhałasowe, tj. tymczasowe ekrany lub 
wały ziemne, ograniczające emisję hałasu do środowiska na tereny wymagające 
ochrony przed hałasem. 

3. Zastosować ekrany akustyczne, o których mowa  w punkcie II.2 o parametrach: 
wysokość 3 m, izolacyjność nie mniejsza niż 20 dB oraz typ lekki (lub równoważne).

4. Zaplecze budowy, bazy materiałowo-sprzętowe, place magazynowe, wyposażyć w 
odpowiednie sorbenty do strącania zanieczyszczeń, zwłaszcza ropopochodnych (np. 
paliw, smarów) i syntetycznych (np. olejów).

5. W trakcie realizacji przedsięwzięcia zabezpieczyć miejsca postoju ciężkiego sprzętu 
przed skażeniem substancjami ropopochodnymi poprzez utwardzenie i uszczelnienie 
nawierzchni.



2

6. W razie konieczności (wynikającej z rodzaju,  panujących na etapie realizacji prac 
budowlanych, warunków atmosferycznych  lub rodzaju sprzętu wymaganego w 
danym miejscu prowadzenia tych prac), drogi komunikacyjne utwardzić np. poprzez 
zastosowanie drogowych płyt betonowych, a po zakończeniu prac realizacyjnych 
zdemontować elementy utwardzenia oraz przywrócić dotychczasową formę 
użytkowania terenu.

7. Na odcinkach gazociągu wykonywanych metodą wykupu otwartego:
a) w gruntach nieprzepuszczalnych lub słabo przepuszczalnych, o umiarkowanym 

napływie wody gruntowej, przewidzieć zastosowanie odwodnienia 
powierzchniowego tj. pompowanie wody wprost z wykopu,

b) w gruntach przepuszczalnych lub półprzepuszczalnych, o dużym napływie wody 
gruntowej, przewidzieć zastosowanie odwodnienia z użyciem igłofiltrów.

8. Pobór wody technologicznej dla potrzeb sporządzania płuczki wiertniczej oraz na 
potrzeby prób ciśnieniowych gazociągu pobierać  z sieci wodociągowej, dowozić 
cysternami lub pobierać z wód powierzchniowych po uzyskaniu pozwolenia 
wodnoprawnego.

9. Wodę z prób hydrostatycznych odprowadzać do odbiornika (rowy, cieki, grunt) lub 
wywozić wozami ascenizacyjnym do oczyszczalni ścieków.

10. Odbiór płuczki wiertniczej i jej utylizację zlecać zewnętrznemu uprawnionemu 
przedsiębiorstwu.

11. Ciągi drenarskie zniszczone w trakcie wykonywania wykopów odbudować i 
przywrócić do stanu poprzedniego. 

12. Skrzyżowanie gazociągu ze zbiornikiem Nysa oraz Rzeką Nysa Kłodzka należy 
wykonać metodą bezwykopową, przy czym gazociąg powinien zostać 
zaprojektowany i ułożony na głębokości co najmniej 1,5 m poniżej twardego dna 
rzeki, komory przewiertowe i place montażowe należy zlokalizować poza granicami 
obszaru Natura 2000 Zbiornik Nyski PLB160002.

13. Przekroczenie cieków: Maciejowicki Potok (identyfikator hydrograficzny 125994), 
Świdna (identyfikator hydrograficzny 1259928), Raczyna (identyfikator hydrograficzny 
125992), Tarnawka (identyfikator hydrograficzny 12512) i Gościcki Potok 
(identyfikator hydrograficzny 12368), odbywać się będzie metodą bezwykopową, przy 
czym gazociąg powinien zostać zaprojektowany i ułożony na głębokości co najmniej 
1,5 m poniżej twardego dna przekraczanych rzek.

14. Na etapie budowy zastosować tymczasowe wygrodzenia w celu zabezpieczenia 
placu budowy przed wkraczaniem osobników płazów i gadów (okolice wszystkich 
przekraczanych rzek oraz obszar sąsiadujący z projektowanym rezerwatem przyrody 
Otmuchowski Las). Szczegółową lokalizację wygrodzeń należy wyznaczyć w oparciu 
o wskazania nadzorującego pracę herpetologa. Wygrodzenia należy zamontować 
przed sezonem aktywności płazów tj. najpóźniej do 1 lutego i pozostawić na cały 
okres ich aktywności, tj. od początku lutego do końca października. Wygrodzenia 
wykonać z folii, brezentu, geotkaniny lub geowłókniny. Łączenia sąsiednich pasów 
materiału powinny być szczelne. Część nadziemna ogrodzenia powinna posiadać 
wysokość nie mniejszą niż 60 cm. Ogrodzenie należy wkopać w grunt na głębokość 
minimum 20 cm. Górna krawędź ogrodzenia zabezpieczającego powinna być odgięta 
w kierunku przeciwnym od grodzonego terenu pod kątem 45-90°, tworząc daszek 
(przewieszkę) o szerokości minimum 5 cm. Ogrodzenie należy wesprzeć na 
metalowych słupkach lub drewnianych palikach długości 80-120 cm i rozstawie 150-
250 cm. zakończenia wygrodzeń powinny posiadać tzw. zawrotkę w kształcie litery 
"U", wymuszającą zmianę kierunku przemieszczania się płazów. Należy kontrolować 
szczelność tymczasowych wygrodzeń herpetologicznych podczas całego okresu 
realizacji przedsięwzięcia.

15. W celu uniknięcia zabijania hibernujących płazów, od początku listopada do końca 
lutego, prace ziemne w najbliższym sąsiedztwie cieków i miejscu 
zinwentaryzowanych siedlisk płazów należy wykonywać pod nadzorem herpetologa.



3

16. Zabezpieczyć przed zniszczeniem, poprzez ogrodzenie oraz pod nadzorem botanika, 
nieprzewidziane do likwidacji fragmenty stanowisk czosnku niedźwiedziego.

17. Wycinkę drzew i krzewów na terenach leśnych i w zadrzewieniach przeprowadzić w 
terminie od 16 października do końca lutego lub pod nadzorem ornitologa. W razie 
stwierdzenia występowania chronionych gatunków ptaków, prace przygotowawcze 
należy wstrzymać do momentu opuszczenia danego terenu przez te zwierzęta, 
potwierdzonego przez ornitologa, lub do momentu uzyskania stosownych zezwoleń 
na odstępstwa od zakazów zawartych w obowiązujących przepisach.

18. Wycinkę drzew z dziuplami i odstającą korą na terenach leśnych i w zadrzewieniach 
przeprowadzić pod nadzorem chiropterologa.

19. W okresie aktywności nietoperzy (kwiecień – październik) nie prowadzić prac w porze 
nocnej a w przypadku konieczności prowadzenia prac w porze nocnej ze względu na 
konieczność zachowania ciągu technologicznego, należy stosować oświetlenie LED 
o kierunkowej wiązce światła skierowanej ku dołowi, by maksymalnie ograniczyć 
oświetlanie terenów przyległych.

III. Charakterystyka przedsięwzięcia, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.

UZASADNIENIE

Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. ul. Wojciecha Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów 
Oddział Zakład Gazowniczy w Opolu, ul. Armii Krajowej 2, 45-071 Opole, działając przez 
pełnomocnika Panią Agnieszkę Pawlak z Wiertconsulting Sp. z o.o. ul. Trzebiatowska 29a, 
60-432 Poznań, wnioskiem nr 797/AP/2024 z 02.10.2024 r., wystąpiła do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie gazociągu 
dystrybucyjnego wysokiego ciśnienia DN150 MOP 6,3 MPa w ramach zadania pn. „Budowa 
gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Lewin Brzeski-Paczków na odcinku Otmuchów-
Paczków”, realizowanego na terenie gmin Otmuchów i Paczków.

Do wniosku dołączono:
 Kartę informacyjną przedsięwzięcia (Kip) w 4 egz. wraz z zapisem elektronicznym na 

płytach CD;
 mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz 
z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać 
przedsięwzięcie wraz z zapisem w formie elektronicznej; 

 mapę przedstawiającą dane sytuacyjne i wysokościowe, sporządzoną w skali 
umożliwiającej przedstawienie przebiegu granic terenu, którego dotyczy wniosek;

 wypisy z ewidencji gruntów potwierdzające iż inwestycja obejmuje więcej niż 10 stron 
postępowania;

 pełnomocnictwo udzielone Pani Agnieszce Pawlak;
 dowód wpłaty należnej opłaty skarbowej za wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach oraz opłaty skarbowej za pełnomocnictwo;
 wykaz działek ewidencyjnych, na których będzie realizowane przedsięwzięcie;
 wykaz działek ewidencyjnych, na których będzie realizowane przedsięwzięcie oraz 

działek zlokalizowanych w obszarze jego potencjalnego oddziaływania.
W myśl zapisu art. 75 ust. 1 pkt 1 ppkt f) ustawy ooś, organem właściwym do wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia jest Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu.

Przedmiotowe przedsięwzięcie należy do kategorii przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 31 
(instalacje do przesyłu gazu inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 20 oraz towarzyszące im 
tłocznie lub stacje redukcyjne, z wyłączeniem gazociągów o ciśnieniu nie większym niż 0,5 



4

MPa i przyłączy do budynków; przy czym tłocznie lub stacje redukcyjne budowane, 
montowane lub przebudowywane przy istniejących instalacjach przesyłowych nie są 
przedsięwzięciami mogącymi znacząco oddziaływać na środowisko), rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływa na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze. zm.).

W myśl zapisu art. 75 ust. 1 pkt 1 ppkt f) ustawy ooś, organem właściwym do wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia jest Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu (dalej RDOŚ w Opolu).

Przedłożony wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagał 
uzupełnienia w kwestiach formalnych, w związku z czym tut. organ, pismem nr 
WOOŚ.420.6.2024.AW.1 z 08.10.2024 r. wezwał pełnomocnika inwestora, do jego 
uzupełnienia, w trybie art. 64 ww. ustawy Kpa. Przy piśmie nr 837/AP/2024 z 21.10.2024 r. 
pełnomocnik przedłożył wymagane informacje.

Działając zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w 
zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 
2021r., poz. 1836), w piśmie nr WOOŚ.420.6.2024.AW.2 z 08.10.2024 r., organ zawiadomił 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o złożeniu przedmiotowego wniosku.

W dniu 31.10.2024 r., informację o wniosku umieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie danych - www.ekoportal.pl (Nr karty 332/2024), a Kip w Bazie Danych o Ocenach 
Oddziaływania na Środowisko (dalej Baza ooś).

W trakcie prowadzonego postępowania tut. organ, na podstawie art. 64 ustawy ooś, 
zwrócił się odpowiednio w:

 piśmie nr WOOŚ.420.6.2024.AW.4 z 31.10.2024 r., do Opolskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (OPWIS), 

 piśmie nr WOOŚ.420.6.2024.AW.5 z 31.10.2024 r., do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (PGW WP) Dyrektora Zarządu Zlewni w 
Nysie, 

z prośbą o opinię, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby o określenie 
zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko dla w/w przedsięwzięcia.

Za strony postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
uznano, zgodnie z zapisami art. 74 ust. 3a w/w ustawy ooś, wnioskodawcę oraz podmioty, 
którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdujących się w obszarze, na który 
będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

W związku z tym, że liczba stron postępowania przekracza 10, to zgodnie z brzmieniem 
art. 49 ustawy Kpa oraz art. 74 ust. 3 ustawy ooś, o wszystkich etapach prowadzonego 
postępowania strony informowane są w formie zawiadomień wywieszanych na okres 14 dni. 
Zawiadomienie nr WOOŚ.420.6.2024.AW.3 z 31.10.2024 r. o:

 wszczęciu, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. ul. Wojciecha 
Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów Oddział Zakład Gazowniczy w Opolu, ul. Armii 
Krajowej 2, 45-071 Opole, reprezentowanego przez pełnomocnika, postępowania w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 
pod nazwą cyt. „Budowa gazociągu dystrybucyjnego wysokiego ciśnienia DN150 
MOP 6,3 MPa w ramach zadania pn. "Budowa gazociągu wysokiego ciśnienia relacji 
Lewin Brzeski-Paczków na odcinku Otmuchów-Paczków", w ramach którego:

a.  przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie gminy:
 Otmuchów w obrębach: Otmuchów, Ulanowice, Śliwice,
 Paczków w obrębach: Trzeboszowice, Ścibórz, Wilamowa, Stary 

Paczków, Paczków;
b. obszar oddziaływania planowanego przedsięwzięcia obejmuje tereny gminy:

 Otmuchów w obrębach: Meszno, Nieradowice, Otmuchów, Śliwice, 
Ulanowice,

 Paczków w obrębach: Paczków, Stary Paczków, Ścibórz, Trzeboszowice, 
Unikowice, Wilamowa;



5

 wezwaniu, w piśmie nr WOOŚ.420.6.2024.AW.1 z 08.10.2024 r., do uzupełnienia 
braków formalnych;

 uzupełnieniu dokumentacji przy piśmie z 21.10.2024 r.;
 wystąpieniu, w piśmie nr WOOŚ.420.6.2024.AW.4 z 31.10.2024 r., do OPWIS, z 

prośbą o opinię co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby o określenie zakresu raportu, 
o oddziaływaniu na środowisko;

 wystąpieniu, w piśmie nr WOOŚ.420.6.2024.AW.5 z 31.10.2024 r., do PGW WP 
Dyrektora Zarządu Zlewni w Nysie  z prośbą o opinię co do potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a w przypadku stwierdzenia 
takiej potrzeby o określenie zakresu raportu, o oddziaływaniu na środowisko; 

 braku możliwości załatwienia sprawy w terminie i wyznaczeniu nowego terminu 
załatwienia sprawy do 30.12.2024 r.;

 przysługującym stronom, zgodnie z zapisami art. 37 Kpa, prawie do wniesienia 
ponaglenia. Ponaglenie wnosi się do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
za pośrednictwem; organu prowadzącego postępowanie tj. Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Opolu.

Zawiadomienie wywieszone zostało w nw. miejscach:
 na tablicach ogłoszeń w: RDOŚ w Opolu, Urzędzie Miejskim w Paczkowie i w 

Urzędzie Miasta i Gminy w Otmuchowie,
 w pobliżu miejsca realizacji inwestycji tj. w miejscowości: Meszno, Śliwice, Ulanowice, 

Nieradowice, sołectwa: Ścibórz , Unikowice.
oraz opublikowane zostało w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach podmiotowych: 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu, Urzędu Miejskiego w Paczkowie, Urzędu 
Miasta i Gminy w Otmuchowie.

OPWIS, w piśmie nr NZ.9022.5.3.2024.AW z 18.11.2024 r., wyraził opinię o braku 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia. W uzasadnieniu swojego stanowiska OPWIS wskazał, że biorąc pod uwagę 
teren inwestycji, wzdłuż istniejącego gazociągu, który zostanie wyłączony z eksploatacji, 
oraz zakres i czas trwania prac, zanieczyszczenie powietrza związane z pracami 
budowlanymi, eksploatacją maszyn budowlanych będzie pomijalnie małe, natomiast 
zaburzenia klimatu akustycznego powodowanego hałasem emitowanym przez maszyny i 
urządzenia wykonujące prace budowlane nie wpłyną w sposób znaczący na zdrowie ludzi 
oraz klimat akustyczny terenów przyległych. 

PGW WP Dyrektor ZZ w Nysie, w piśmie nr VN.ZZŚ.4901.129.2024.JP z 19.11.2024 r., 
zawiadomił tut. organ o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy.

W związku z przekazaniem do tut. urzędu dodatkowych wyjaśnień do Karty 
Informacyjnej przedsięwzięcia, pismami nr:

 WOOŚ.420.6.2024.AW.10 z 11.12.2024 r., i WOOŚ.420.6.2024.AW.13 z 
17.12.2024 RDOŚ w Opolu zwrócił się do OPWIS w Opolu z pytaniem o 
podtrzymanie stanowiska wyrażonego wcześniej w piśmie 
NZ.9022.5.3.2024.AW z 18.11.2024 r., 

 WOOŚ.420.6.2024.AW.11 z 11.12.2024 r., i WOOŚ.420.6.2024.AW.12 z 
17.12.2024  RDOŚ w Opolu przesłał ww. dodatkowe wyjaśnienia do Kip, do 
PGW WP Dyrektora Zarządu Zlewni w Nysie, celem uwzględnienia go przy 
wydaniu opinii przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
ww. przedsięwzięcia.

Pismem nr NZ.9022.5.3.2024.AW z 31.12.2024 r. OPWIS w Opolu poinformował o 
podtrzymaniu stanowiska wyrażonego w opinii Nr NZ.9022.5.3.2024.AW z 18.11.2024 r.

PGW WP Dyrektor ZZ w Nysie również wyraził opinię o braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia.

Określając środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia, zawarte w punkcie 
II niniejszej decyzji, uwzględniono zapisy w/w opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w Nysie.

Opinie OPWIS oraz  Dyrektora Zarządu Zlewni w Nysie zamieszczono w Bazie ooś.



6

W kolejnym zawiadomieniu nr WOOŚ.420.6.2024.AW.15 z 14.01.2025 r., 
poinformowano strony o:
 opinii OPWIS w Opolu, nr NZ.9022.5.3.2024.AW z 1811.2024 r., o braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
 zawiadomieniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu

Zlewni w Nysie nr VN.ZZŚ.4901.129.2024.JP z 19.11.2024 r., o wyznaczeniu nowego 
terminu załatwienia sprawy;

 przesłaniu przez inwestora przy pismach nr 877/AP/2024 z 05.12.2024 r. i (bez numeru)
z 17.12.2024 r. dodatkowych wyjaśnień do Kip;

 przesłaniu w pismach nr WOOŚ.420.6.2024.AW.11 z 11.12.2024 r. i
WOOŚ.420.6.2024.AW.12 z 17.12.2024 r. dodatkowych wyjaśnień do Kip do
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w
Nysie, celem uwzględnienia ich przy wydaniu opinii;

 wystąpieniu przy piśmie nr WOOŚ.420.6.2024.AW.10 z 11.12.2024 r. i 
WOOŚ.420.6.2024..AW.13 z 17.12.2024 r. do OPWIS z zapytaniem czy podtrzymuje 
wyrażone wcześniej stanowisko, w piśmie nr NZ.9022.5.3.2024.AW z 18.11.2024 r.;

 braku możliwości wydania w terminie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy do 
28.02.2025 r.,

 przysługującym stronom, zgodnie z zapisami art. 37 Kpa, prawie do wniesienia 
ponaglenia. Ponaglenie wnosi się do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, za 
pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Opolu;

 piśmie OPWIS nr NZ.9022.5.3.2024.AW z 31.12.2024 r., w którym podtrzymuje on swoje
stanowisko zawarte w opinii nr NZ.9022.5.3.2024.AW z 18.11.2024 r.;

 opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w 
Nysie nr VN.ZZŚ.4901.129.2024.JP z 30.12.2024 r., o braku potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko.

a także o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych materiałów przed zmianą decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach (art. 10 Kpa). 
Zawiadomienie wywieszone zostało na tablicach ogłoszeń w: RDOŚ w Opolu, Urzędzie 
Miejskim w Paczkowie i w Urzędzie Miasta i Gminy w Otmuchowie, oraz opublikowane 
zostało w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach podmiotowych: Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Opolu, Urzędu Miejskim w Paczkowie, Urzędu Miasta i Gminy w 
Otmuchowie.

W czasie przeznaczonym na składanie uwag i wniosków strony postępowania nie 
wniosły żadnych uwag i wniosków.

Biorąc pod uwagę zapisy art. 80 ust. 2 ustawy ooś, w trakcie postępowania nie badano 
zgodności lokalizacji przedmiotowej inwestycji z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Przedmiotowe przedsięwzięcie realizowane będzie w województwie opolskim na terenie 
powiatu nyskiego w gminach: Otmuchów i Paczków, w obrębach: Otmuchów, Ulanowice, 
Śliwice, Trzeboszowice, Ścibórz, Wilamowa, Stary Paczków, Paczków.

Planowane przedsięwzięcie zakłada budowę nowego gazociągu dystrybucyjnego 
wysokiego ciśnienia o długości ok. 20 km, DN150 MOP 6,3 MPa, oraz wyłączenie 
istniejącego gazociągu w/c (MOP 4,0 MPa) DN80/100 na odcinku od SRP Otmuchów na 
działce nr 23 (obręb Otmuchów) do stacji gazowej SRP Paczków działka nr 583 (obręb 
Paczków). Po zakończeniu budowy i połączeniu nowego gazociągu z istniejącą siecią 
dystrybucyjną na ZZUP Otmuchów, istniejący gazociąg w/c DN80/100 zostanie wyłączony z 
eksploatacji, a zbędna infrastruktura nadziemna rozebrana. Po wybudowaniu nowego 
gazociągu wykonane zostaną przełączenia następujących stacji gazowych: SRP Otmuchów, 
SRP Śliwice, SRP Wilamowa, SRP Paczków. 



7

Budowa nowego odcinka gazociągu dystrybucyjnego wysokiego ciśnienia 
przeprowadzona zostanie głównie metodą wykopu otwartego. W miejscach skrzyżowań 
projektowanego gazociągu z przeszkodami terenowymi (drogi, rowy, cieki, tereny podmokłe, 
tereny zadrzewione itp.) oraz napowietrznymi liniami elektroenergetycznymi wykonanie 
rurociągu planuje się w większości sytuacji bezwykopowo (np. HDD, mikrotuneling, wiercenia 
kierunkowe, przeciski itd.).

Projektowany gazociąg przebiegać będzie przez tereny rolne, łąki, pastwiska, tereny 
przemysłowe, lasy, tereny z rozproszoną zabudową, charakteryzujące się występowaniem 
wielu przeszkód terenowych: dróg, rowów melioracyjnych, kanałów, cieków oraz innych 
przeszkód terenowych.

Zakres planowanych do realizacji prac, szczegółowo wskazano w charakterystyce 
przedsięwzięcia stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.

Analizując wpływ inwestycji na poszczególne elementy środowiska, ustalono co 
następuje:

Na etapie realizacji przedsięwzięcia źródłami emisji zanieczyszczeń do powietrza będą 
głównie: ruch pojazdów transportowych oraz praca maszyn budowlanych (spalanie oleju 
napędowego), procesy spawania w celu łączenia poszczególnych odcinków gazociągu, 
roboty ziemne. Praca silników spalinowych jest źródłem takich związków jak: dwutlenek 
siarki, dwutlenek azotu, tlenek węgla, węglowodory. Proces spawania jest źródłem emisji 
pyłów, tlenków azotu, tlenku węgla i innych gazów. Realizacja niezbędnych wykopów oraz 
transport i składowanie drobnych, sypkich materiałów budowlanych może powodować wzrost 
zapylenia.

Eksploatacja gazociągu nie będzie się wiązała z wprowadzaniem zanieczyszczeń do 
powietrza, tym samym przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na jakość powietrza 
atmosferycznego w tym zakresie. Gazociąg jest układem hermetycznym. Podczas jego 
normalnej pracy emisja przesyłanego gazu do atmosfery nie występuje. Emisja gazu może 
nastąpić tylko np. podczas konieczności odgazowania i naprawy wadliwego odcinka 
rurociągu. Niekontrolowany wypływ gazu do otoczenia może mieć miejsce np. w przypadku 
uszkodzenia armatury (nieszczelność na zaworze) lub  rozszczelnienia gazociągu w wyniku 
działań osób trzecich.

Zgodnie z zapisami Rocznej oceny jakości powietrza  w województwie opolskim 
Raport wojewódzki za rok 2023, wykonanej w Wydziale Monitoringu Środowiska w Opolu 
Departamentu Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 
przedmiotowe przedsięwzięcie usytuowane jest poza obszarami przekroczeń standardów 
jakości powietrza.

Realizacja inwestycji będzie się wiązała z emisją hałasu do środowiska, w wyniku 
m.in.: wykonywania robót spawalniczych, robót ziemnych, pracy maszyn budowlanych, 
przemieszczania się środków transportu. Przy wykonywaniu wykopów i kładzeniu gazociągu 
planuje się wykorzystanie maszyn i urządzeń budowlanych takich jak np.: koparka, 
spychacz, agregat prądotwórczy, sprężarka, dźwig, ładowarka. Prace budowlane związane z 
układaniem gazociągu nie będą prowadzone w okresie nocy, za wyjątkiem prac które muszą 
być wykonywane w sposób ciągły – bez przerw, np. wciąganie rury przy przewiertach HDD 
czy odwodnienie wykopów (punkt II. 1. nin. decyzji).
Planowane przedsięwzięcie przewiduje wykonanie wierceń HDD w czterech lokalizacjach:

 przewiert 1 – przekroczenie Nysy Kłodzkiej – odcinek gazociągu w kilometrze około 
1400 – 2000;

 przewiert 2 – przekroczenie cieku wodnego Tarnawka w Starym Paczkowie – odcinek 
gazociągu w kilometrze około 15050 – 15190;

 przewiert 3 – przekroczenie drogi i myjni samochodowej w Paczkowie – odcinek  
gazociągu w kilometrze około 1700 – 17150;

 przewiert 4 – przekroczenie Gościckiego Potoku w Paczkowie – odcinek gazociągu w 
kilometrze około 17550 – 17720.



8

Przewiert: 1 i 2 będą wykonywane w znacznej odległości od zabudowy mieszkaniowej, 
natomiast przewierty 3 i 4 są zlokalizowane w pobliżu zabudowań. Z tego względu określono 
warunek ekranowania najgłośniejszych podzespołów podczas realizacji wiercenia HDD w 
Paczkowie przy wykonywaniu przewiertu: 3 i 4. Nie ma konieczności montażu ekranów 
akustycznych wzdłuż całego pasa budowlano – montażowego, wystarczające będzie 
zabezpieczenie maszyn wiertniczych i ograniczenie w ten sposób rozprzestrzeniania hałasu 
w czasie ich pracy. Na czas realizacji odcinków gazociągu układanych metodami 
bezwykopowymi (przewiert: 3 i 4) zastosowane zostaną tymczasowe rozwiązania 
przeciwhałasowe ograniczające emisję hałasu do środowiska na tereny wymagające 
ochrony przed hałasem, będą to tymczasowe ekrany akustyczne lub wały ziemne o 
wysokości nie mniejszej niż 3 m, zlokalizowane od strony najbliższych terenów 
wymagających ochrony przed hałasem. Należy zastosować ekrany o parametrach: 
wysokość 3 m, izolacyjność nie mniejsza niż 20 dB oraz typ lekki (lub równoważne) (punkt 
II.2. i II. 3. nin. decyzji).

Ponadto przewiduje się podjęcie  następujących działań ochronnych:
 urządzenia emitujące hałas o dużym natężeniu, w miarę możliwości, nie będą 

pracować jednocześnie;
 w czasie przerw w pracy, urządzenia i maszyny nie będą pracować na tzw. biegu 

jałowym;
 do robót ziemnych przygotowawczych będą wykorzystywane wyłącznie sprawne 

maszyny. 
 silniki maszyn i pojazdów nie będą  eksploatowane na najwyższych obrotach.

Uciążliwość związana z emisją hałasu występować będzie tylko w fazie budowy i będzie 
miała charakter lokalny oraz okresowy, a po zakończeniu prac całkowicie zaniknie. 

Tłoczenie gazu gazociągiem jest procesem cichym. Tym samym, na etapie normalnej 
jego eksploatacji nie wystąpi emisja hałasu. Emisja hałasu podczas czynności 
eksploatacyjnych będzie miała marginalne znaczenie. Jedynym źródłem emisji hałasu do 
środowiska będą sytuacje awaryjne, podczas których następował będzie upust gazu. 
Podczas upustu jest emitowany hałas o natężeniu ok. 120 dB. Czas emisji jest jednak 
bardzo krótki. Biorąc powyższe pod uwagę przewiduje się, iż przedsięwzięcie nie wpłynie na 
pogorszenie się klimatu akustycznego w jego rejonie i nie będzie powodować przekroczeń 
wartości dopuszczalnych poziomów hałasu na najbliższych terenach chronionych pod 
względem akustycznym.

Na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia, powstawać będą głównie odpady 
inne niż niebezpieczne, w tym m.in.: odpady z kształtowania oraz fizycznej i mechanicznej 
obróbki powierzchni metali i tworzyw sztucznych [np. 12 01 01, 12 01 02, 12 01 13], odpady 
opakowaniowe, sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne i ubrania ochronne nie 
ujęte w innych grupach [np. 15 01 02, 15 01 06,], żelazo i stal [17 04 05], gleba i ziemia, w 
tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 [17 05 04] niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne [20 03 01]. Odpady zostaną poddane selektywnej zbiórce, będą 
magazynowane w pojemnikach oraz kontenerach odpowiednio dostosowanych do rodzaju 
odpadów oraz przekazane podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 
gospodarowania odpadami. Za prawidłowe gospodarowanie odpadami na etapie realizacji 
przedsięwzięcia, w tym za przekazanie ich jednostkom uprawnionym do gospodarowania 
odpadami będzie odpowiedzialny wykonawca robót. 

Prace rozbiórkowe dotyczą głównie demontażu:
 fragmentów istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia w miejscach przełączeń 

do stacji gazowych,
 elementów infrastruktury gazowej oraz towarzyszącej na istniejących ZZU przed i 

za drogą krajową DK46,
 fragmentów gazociągu w miejscach gdzie jest wymagana konieczność wykonania 

dennic np. przy przekroczeniach dróg.
Demontaż fragmentów istniejącego gazociągu oraz infrastruktury naziemnej nastąpi 

po przeprowadzeniu przełączeń do stacji gazowych, odgazowaniu oraz przeazotowaniu 



9

rurociągu, który zostanie wyłączony z użytku. Prace rozbiórkowe będą dotyczyć 
armatury, ogrodzenia, nawierzchni oraz oznakowania istniejącego gazociągu 
wyłączanego z eksploatacji. Na etapie sporządzania dokumentacji projektowej określone 
zostaną środki trwałe, które Inwestor będzie mógł ponownie wykorzystać. Zarówno 
odpady jak i złom zostaną zagospodarowane przez Wykonawcę lub Inwestora w sposób 
niepowodujący dodatkowego oddziaływania na środowisko z wykorzystaniem 
uprawnionych do tego przedsiębiorstw.

Eksploatacja planowanej inwestycji nie będzie się wiązała z powstawaniem 
odpadów. Wyjątek stanowią planowane remonty i przeglądy urządzeń. Wszystkie 
wytworzone odpady w czasie prac remontowych przekazane zostaną do odzysku lub w 
przypadku braku takiej możliwości do unieszkodliwienia do zakładu posiadającego stosowne 
zezwolenie.

Oddziaływanie na środowisko gruntowo-wodne, na etapie realizacji, będzie związane: 
- z odwadnianiem wykopów budowlanych – na odcinkach budowanego gazociągu 

wykonanych metodą wykupu otwartego, w gruntach nieprzepuszczalnych lub słabo 
przepuszczalnych, o umiarkowanym napływie wody gruntowej, przewiduje się 
zastosowanie odwodnienia powierzchniowego tj. pompowanie wody wprost z wykopu 
(punkt II.7.a) niniejszej decyzji). Zaletą odwadniania powierzchniowego jest brak 
leja depresji i brak efektu osuszania terenów przyległych do inwestycji, co w praktyce 
daje brak negatywnego wpływu na środowisko naturalne. 
Na odcinkach, gdzie gazociąg wykonywany będzie metodą wykupu otwartego w 
gruntach przepuszczalnych lub półprzepuszczalnych, o dużym napływie wody 
gruntowej, przewiduje się zastosowanie odwodnienia z użyciem igłofiltrów (punkt 
II.7.b) niniejszej decyzji). W miarę możliwości, wody z odwadniania wykopów 
budowlanych będą odprowadzone do odbiornika występującego w sąsiedztwie 
wykonywanych prac. Odbiornikiem wód z odwodnienia będą istniejące rowy 
melioracyjne oraz cieki wodne. Dopuszcza się rozdeszczowanie wody na powierzchni 
terenu w sposób niepowodujących erozji warstwy organicznej gruntu. W punkcie 
II.11. niniejszej decyzji zobowiązano inwestora aby ciągi drenarskie, zniszczone w 
trakcie wykonywania wykopów odbudować i przywrócić do stanu pierwotnego.

- z organizacją budowy oraz jej zaplecza – zaplecze budowy zostanie wyposażone w 
przenośne urządzenia sanitarne (np. kabiny typu Toi-Toi, sanitariaty kontenerowe) ze 
szczelnymi zbiornikami, systematycznie opróżnianymi przez specjalistyczne firmy. W 
celu ograniczenia do absolutnego minimum ryzyka takiego wycieku, prace 
wykonywane będą przy użyciu nowoczesnego i w pełni sprawnego sprzętu. 
Prowadzona będzie również racjonalna gospodarka paliwowa. Pojazdy budowy nie 
będą tankowane na placu budowy, lecz na stacjach benzynowych, a ewentualne 
naprawy wykonywane będą w specjalistycznych stacjach serwisowych. Jednak w 
przypadku wystąpienia wycieku i przedostania się substancji ropopochodnych do 
środowiska, zanieczyszczony grunt zostanie wydobyty przez specjalistyczne 
przedsiębiorstwo i przewieziony w miejsce jego utylizacji.  W punkcie II.4. niniejszej 
decyzji zobowiązano inwestora do wyposażenia zaplecza budowy, bazy 
materiałowo-sprzętowe, placów magazynowych w sorbenty do usuwania 
niekontrolowanych wycieków, zwłaszcza ropopochodnych, a w punkcie II.5. 
niniejszej decyzji nałożono warunek dot. zabezpieczenia miejsca postoju ciężkiego 
sprzętu przed skażeniem substancjami ropopochodnymi poprzez utwardzenie i 
uszczelnienie nawierzchni. W razie konieczności (wynikającej z panujących na etapie 
realizacji prac budowlanych warunków atmosferycznych czy zależnej od rodzaju 
sprzętu wymaganego do prowadzenia prac w danym miejscu), drogi komunikacyjne 
utwardzić np. poprzez zastosowanie drogowych płyt betonowych, a po zakończeniu 
prac realizacyjnych zdemontować elementy utwardzenia oraz przywrócić 
dotychczasową formę użytkowania terenu (punkt II.6. niniejszej decyzji).

- z wykonaniem prób ciśnieniowych i sporządzania płuczki wiertniczej - pobór wody 
nastąpi (np. z sieci wodociągowej, woda dowożona cysternami) lub z wód 
powierzchniowych po uzyskaniu przez wykonawcę robót zgody zarządcy cieku i 



10

pozwolenia wodnoprawnego (punkt II.8. niniejszej decyzji). Woda pochodząca z 
próby szczelności zostanie odprowadzona do odbiornika (rowy, cieki, grunt) lub 
wywieziona wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków (punkt II.9.niniejszej 
decyzji). Odbiór płuczki wiertniczej i jej utylizację zostanie zlecony zewnętrznemu 
uprawnionemu podmiotowi do dalszego zagospodarowania zgodnie z 
obowiązującymi przepisami (punkt II.10. niniejszej decyzji).

Z przedłożonej opinii  Dyrektora Zarządu Zlewni w Nysie wynika, że przedsięwzięcie 
będzie realizowane w granicach zlewni siedmiu jednolitych części wód powierzchniowych:

 Jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Maciejowicki Potok o kodzie 
RW600001012569, która jest położona w obszarze dorzecza Odry. JCWP została 
oceniona jako naturalna część wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem celu 
środowiskowego, jakim jest umiarkowany stan ekologiczny (złagodzone wskaźniki: 
[azot ogólny, azot azotanowy, fosfor ogólny, fosforany, przewodność elektrolityczna 
właściwa w 20°C]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); zapewnienie drożności 
cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D, oraz 
dobry stan chemiczny. Dla JCWP określono odstępstwo, polegające na złagodzeniu 
celów środowiskowych, które jest związane z tym, że nie jest osiągnięty cel 
środowiskowy JCWP w zakresie wskaźników: azot ogólny, azot azotanowy, fosfor 
ogólny, fosforany, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C. Jest to 
spowodowane warunkami naturalnymi wynikającymi z naturalnej podatności JCWP 
na presję wskutek niekorzystnych wartości potencjału sorpcyjnego i dopływu z innej 
JCWP. Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych 
zaspokajają ważne potrzeby społeczno-gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza 
się brak alternatywnych opcji zaspokojenia tych potrzeb.

 Jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Zb. Nysa o kodzie 
RW600022125999, która jest położona w obszarze dorzecza Odry. JCWP została 
oceniona jako silnie zmieniona część wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem 
celu środowiskowego, jakim jest dobry potencjał ekologiczny; zapewnienie drożności 
dla migracji ichtiofauny, oraz stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników 
(benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry. 
Dla JCWP określono odstępstwo - odroczenie terminu osiągnięcia celu 
środowiskowego (do 2027 r.; wskaźniki biologiczne - po 2027 r.) związane z tym, że 
nie jest osiągnięty cel środowiskowy JCWP w zakresie wskaźników: fluoranten 
(występowanie w wodzie), bromowane difenyloetery (występowanie w biocie), 
fitoplankton. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi wynikającymi z dopływu z 
innej JCWP, zanieczyszczeń z przeszłości i procesów ekologicznych. Odstępstwo 
polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest związane z tym, że nie jest 
osiągnięty cel środowiskowy JCWP w zakresie wskaźnika: benzo(a)piren 
(występowanie w wodzie). Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów 
środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby społeczno-gospodarcze i na obecnym 
etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji zaspokojenia tych potrzeb.

 Jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Płocha o kodzie 
RW600003125929, która jest położona w obszarze dorzecza Odry. JCWP została 
oceniona jako naturalna część wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem celu 
środowiskowego, jakim jest umiarkowany stan ekologiczny (złagodzony wskaźnik: 
[azot ogólny]; pozostałe wskaźniki - U klasa jakości); zapewnienie drożności cieku dla 
migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D, oraz dobry stan 
chemiczny. Dla JCWP określono odstępstwo - odroczenie terminu osiągnięcia celu 
środowiskowego (po 2027 r.) związane z tym, że nie jest osiągnięty cel środowiskowy 
w zakresie wskaźników; azot azotanowy, fosfor ogólny, OWO, bromowane 
difenyloetery (występowanie w biocie), rtęć (występowanie w biocie) i MIR. Jest to 
spowodowane warunkami naturalnymi wynikającymi z naturalnej podatności JCWP 
na presję wskutek niekorzystnych wartości potencjału sorpcyjnego oraz 
zachodzących procesów biochemicznych, ekologicznych, fizykochemicznych i 



11

hydromorfologicznych. Odstępstwo polegające na złagodzeniu celów 
środowiskowych jest związane z tym, że nie jest osiągnięty cel środowiskowy JCWP 
w zakresie wskaźnika: azot ogólny. Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów 
środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby społeczno-gospodarcze i na obecnym 
etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji zaspokojenia tych potrzeb.

 Jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Raczyna o kodzie 
RW60000312549, która jest położona w obszarze dorzecza Odry. JCWP została 
oceniona jako silnie zmieniona część wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem 
celu środowiskowego, jakim jest umiarkowany potencjał ekologiczny (złagodzony 
wskaźnik [10]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); zapewnienie drożności cieku 
dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D, oraz stan 
chemiczny: dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w), benzo(g,h,i)perylen(w), 
fluoranten(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry. Dla 
JCWP określono odstępstwo - odroczenie terminu osiągnięcia celu środowiskowego 
(do 2027 r.) związane z tym, że nie jest osiągnięty cel środowiskowy JCWP w 
zakresie wskaźników: azot ogólny, azot azotanowy, fosfor ogólny, benzo(b)fluoranten 
(występowanie w wodzie). Jest to spowodowane warunkami naturalnymi 
wynikającymi z naturalnej podatności JCWP na presję wskutek niekorzystnych 
wartości potencjału sorpcyjnego oraz zachodzących procesów biochemicznych i 
fizykochemicznych. Odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych 
jest związane z tym, że nie jest osiągnięty cel środowiskowy JCWP w zakresie 
wskaźników: 10, benzo(a)piren (występowanie w wodzie), benzo(g,h,i)perylen 
(występowanie w wodzie), fluoranten (występowanie w wodzie). Presje trwale 
uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby 
społeczno-gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji 
zaspokojenia tych potrzeb.

 Jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Zb. Otmuchów o kodzie 
RW600002212519, która jest położona w obszarze dorzecza Odry. JCWP została 
oceniona jako silnie zmieniona część wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem 
celu środowiskowego, jakim jest dobry potencjał ekologiczny; zapewnienie drożności 
dla migracji ichtiofauny; zapewnienie drożności cieku dla migracji zwierząt wodnych o 
znaczeniu gospodarczym (troć wędrowna), oraz stan chemiczny: dla złagodzonych 
wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - 
stan dobry. Dla JCWP określono odstępstwo - przedłużenie terminu osiągnięcia celu 
środowiskowego (do 2027 r.; wskaźniki biologiczne - po 2027 r.), związane z tym, że 
nie jest osiągnięty (lub jest zagrożony) cel środowiskowy JCWP w zakresie 
wskaźników: fluoranten (występowanie w wodzie), bromowane difenyloetery 
(występowanie w biocie), fitoplankton. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi 
wynikającymi z: naturalnej podatności JCWP na presję wskutek niekorzystnych 
wartości potencjału sorpcyjnego, dopływu z innej JCWP, procesów ekologicznych, 
wysokiej zawartości substancji (w tym zanieczyszczeń) w glebie oraz zanieczyszczeń 
z przeszłości. Odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest 
związane z tym, że nie jest osiągnięty cel środowiskowy JCWP w zakresie 
wskaźnika: benzo(a)piren (występowanie w wodzie). Presje trwale uniemożliwiające 
osiągnięcie celów środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby społeczno-
gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji 
zaspokojenia tych potrzeb.

 Jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Tarnawka o kodzie 
RW60000312389, która jest położona w obszarze dorzecza Odry. JCWP Tarnawka 
została oceniona jako naturalna część wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem 
celu środowiskowego, jakim jest umiarkowany stan ekologiczny (złagodzony 
wskaźnik: [azot ogólny]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); zapewnienie 
drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik 
diadromiczny D, oraz dobry stan chemiczny. Dla JCWP określono odstępstwo - 
odroczenie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (po 2027 r.) związane z tym, że 



12

nie jest osiągnięty cel środowiskowy w zakresie wskaźników: azot azotanowy, fosfor 
ogólny i MIR. Jest to spowodowane warunkami naturalnymi wynikającymi z naturalnej 
podatności JCWP na presję wskutek niekorzystnych wartości potencjału sorpcyjnego 
oraz zachodzących procesów biochemicznych, ekologicznych, fizykochemicznych i 
hydromorfologicznych. Odstępstwo polegające na złagodzeniu celów 
środowiskowych jest związane z tym, że nie jest osiągnięty cel środowiskowy JCWP 
w zakresie wskaźnika: azot ogólny. Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów 
środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby społeczno-gospodarcze i na obecnym 
etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji zaspokojenia tych potrzeb.

 Jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Kamienica o kodzie 
RW60000312369, która jest położona w obszarze dorzecza Odry. JCWP Kamienica 
została oceniona jako silnie zmieniona część wód o złym stanie, zagrożona 
nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest umiarkowany potencjał ekologiczny 
(złagodzony wskaźnik [10]; pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); zapewnienie 
drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik 
diadromiczny D, oraz stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników 
[benzo(a)piren(w), benzo(b)fluoranten(w), benzo(g,h,i)perylen(w), fluoranten(w)] 
poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry. Dla JCWP 
określono odstępstwo - odroczenie terminu osiągnięcia celu środowiskowego (do 
2027 r.; substancje priorytetowe wprowadzone dyrektywą 2013/39/UE - do 2039 r.) 
związane z tym, że nie jest osiągnięty cel środowiskowy JCWP w zakresie 
wskaźników: azot ogólny, azot azotanowy, fosfor ogólny, fosforany, EFI+PL/ IBI_PL, 
bromowane difenyloetery (występowanie w biocie) i heptachlor (występowanie w 
biocie). Jest to spowodowane warunkami naturalnymi wynikającymi z: naturalnej 
podatności JCWP na presję wskutek niekorzystnych wartości potencjału sorpcyjnego, 
zachodzących procesów biochemicznych, ekologicznych, fizykochemicznych i 
hydromorfologicznych oraz zanieczyszczeń z przeszłości. Odstępstwo polegające na 
złagodzeniu celów środowiskowych jest związane z tym, że nie jest osiągnięty cel 
środowiskowy JCWP w zakresie wskaźników: 10, benzo(a)piren (występowanie w 
wodzie), benzo(b)fluoranten (występowanie w wodzie), benzo(g,h,i)perylen 
(występowanie w wodzie), fluoranten (występowanie w wodzie). Presje trwale 
uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych zaspokajają ważne potrzeby 
społeczno-gospodarcze i na obecnym etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji 
zaspokojenia tych potrzeb.

 JCWPd nr 109 (Kod PLGW6000109) charakteryzuje się dobrym stanem 
chemicznym i dobrym stanem ilościowym. JCWPd została oceniona jako 
niezagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest dobry stan chemiczny 
i dobry stan ilościowy. Przedsięwzięcie jest zlokalizowane częściowo w zasięgu 
obszaru Natura 2000 Zbiornik Nyski PLB160002 oraz Otmuchowsko - Nyskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu. Na terenie inwestycji nie występują ujęcia wody. 
Przedsięwzięcie nie znajduje się w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych, 
nie znajduje się w obrębie strefy ochronnej ujęcia wody oraz nie znajduje się na 
obszarach narażonych na niebezpieczeństwo powodzi.

Po przeanalizowaniu załączonej do wniosku Karty informacyjnej przedsięwzięcia, 
uwzględniając rodzaj, skalę, lokalizację oraz charakter planowanej inwestycji, która 
realizowana będzie przy zastosowaniu rozwiązań minimalizujących oddziaływanie na 
środowisko oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, mając na uwadze stanowisko 
Dyrektora PGW WP Zarządu Zlewni w Nysie, organ uznał brak negatywnego wpływu 
przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części wód powierzchniowych (JCWP) 
i jednolitych części wód podziemnych (JCWPd) oraz obszarów chronionych.

 Obszar realizacji inwestycji znajduje się poza formami ochrony przyrody, o których 
mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 i 6-9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.), a zatem nie będzie naruszać obowiązujących w 
stosunku do nich zakazów.



13

Budowa gazociągu będzie zlokalizowana: prawie w całości w obszarze Nyskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu, częściowo w rejonie przekroczenia rzeki Nysa Kłodzka 
przez Specjalny Obszar Ochrony Ptaków Zbiornik Nyski, oraz częściowo w korytarzu 
ekologicznym Dolina Nysy Kłodzkiej KPd-18A. 

Przedsięwzięcie w zaproponowanym wariancie przebiegać będzie przez Specjalny 
Obszar Ochrony Ptaków Natura 2000 Zbiornik Nyski PLB160002. Projektowana długość 
trasy przebiegająca przez ten obszar będzie wynosić ok. 0,5 km. Z kolei całkowita długość 
gazociągu wynosi 20,035 km. W odległości ok. 1,4 km od planowanego przebiegu gazociągu 
występuje Zbiornik Otmuchowski, tj. kolejny Specjalny Obszar Ochrony Ptaków PLB160003. 
Zarówno dla Zbiornika Nyskiego jak i Zbiornika Otmuchowskiego zostały wydane plany 
zadań ochronnych: zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z 
dnia 16 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 Zbiornik Nyski PLB160002 (Dz. U. Woj. Op. poz. 3313, z późn. zm.); 
zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 23 listopada 
2023r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Zbiornik 
Otmuchowski PLB160003 (Dz. U. Woj. Op. poz. 3358, z późn. zm.). 

Przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Zbiornik Nyski PLB160002 są gatunki 
i siedliska ich występowania: gęś zbożowa Anser fabalis A039 (populacja migrująca i 
populacja zimująca), krzyżówka Anas platyrhynchos A053 (populacja migrująca i populacja 
zimująca),  czajka Vanellus vanellus A142, biegus zmienny Calidris alpina A149, kulik wielki 
Numenius arquata A160, mewa czarnogłowa Larus melanocephalus A176, śmieszka Larus 
ridibundus A179 (populacja lęgowa i populacja migrująca), rybitwa rzeczna Sterna hirundo 
A193, rybitwa białoczelna Sterna albifrons A195. 

Z kolei w obszarze Natura 2000 Zbiornik Otmuchowski, przedmiotami ochrony są: 
czapla siwa Ardea cinerea A028, gęś zbożowa Anser fabalis A039 (populacja migrująca i 
populacja zimująca), cyraneczka Anas crecca A052, krzyżówka Anas platyrhynchos A053 
(populacja migrująca i populacja zimująca), czajka Vanellus vanellus A142, biegus zmienny 
Calidris alpina A149, kulik wielki Numenius arquata A160, śmieszka Larus ridibundus A179 
(populacja migrująca). 

Planowana trasa gazociągu będzie przebiegać przez siedlisko kaczki krzyżówki Anas 
platyrhynchos A053 i w odległości ok. 2,1 km od czaplińca, tj. siedliska czapli siwej Ardea 
cinerea A028. W przypadku kaczki i obszaru Natura 2000 Zbiornik Nyski, Inwestor planuje 
wykorzystać metodę bezwykopową na odcinku ok. 0,65 km. Dzięki temu siedlisko zostanie 
nienaruszone, a ewentualne płoszenie ptaków będzie miało charakter tymczasowy, 
związane jedynie z etapem budowy.

Jednymi z zagrożeń w stosunku do czapli siwej Ardea cinerea A028 jest usuwanie 
drzew, na których ptaki mogą zakładać gniazda lub wycinanie drzew w czaplińcu i w 
najbliższej okolicy czaplińca, który stanowi najbardziej dogodne, potencjalne siedlisko oraz 
płoszenie odpoczywających ptaków, związane z nieciągłą zabudową miejską. Inwestycja 
będzie przebiegać poza obszarem określonym jako Czapliniec. 

Większość zidentyfikowanych zagrożeń istniejących i potencjalnych związanych jest z 
utrzymaniem odpowiedniego poziomu lustra wody w zbiorniku oraz niedopuszczanie do 
sukcesji i możliwej zmiany składu gatunkowego. Z uwagi na odległość oraz zastosowanie 
metody bezwykopowej, HDD w tej okolicy, nie przewiduje się stałego zagrożenia. 
Ewentualne płoszenie będzie miało charakter tymczasowy, a metoda HDD umożliwi 
zachowanie drzew występujących w tym terenie. 

Z zamieszczonych w Kip informacji wynika, że skrzyżowanie gazociągu z rzeką Nysa 
Kłodzka i siedliskiem występowania przedmiotu ochrony – krzyżówki A053 zostanie 
wykonane metodą bezwykopową, co pozwoli ograniczyć do minimum wpływ na 
przekraczane obszary oraz siedlisk, w tym umożliwia wykluczenie ingerencji w system 
korzeniowy drzew, naruszenie dna cieku i skarp brzegowych. 

Podczas prowadzonej przez Wnioskodawcę inwentaryzacji przyrodniczej stwierdzono 
występowanie 3 płatów siedlisk w typie grądu środkowoeuropejskiego i subkontynentalnego 
9170 i oraz 3 płatów w typie łęgu wierzbowo, topolowo, olszowo, jesionowym 91E0. 
Zastosowanie metody bezwykopowej pozwoli na uniknięcie wycinki roślinności w obszarze 



14

Natura 2000 oraz w inwentaryzowanych płatach siedlisk. Ponadto siedliska te nie są 
przedmiotami ochrony w obszarach Natura 2000 Zbiornik Nyski i zbiornik Otmuchowski. Nie 
będzie również konieczności ingerencji w skarpy i koryto rzeki. Place budowlano-montażowe 
oraz pas budowlano-montażowy zlokalizowane będą poza granicami Nysa Kłodzka oraz 
pozostałych cieków. 

Zgodnie z § 20 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich 
usytuowanie (Dz. U. poz. 640), jeżeli gazociąg na terenach leśnych jest budowany za 
pomocą przewiertu sterowanego, nie jest wymagane usuwanie drzew i krzewów; w takim 
przypadku gazociąg należy ułożyć poniżej poziomu systemu korzeniowego drzew (warunek 
II.12. i II.13.). 

Ze względu na prowadzenie prac w przestrzeni potencjalnie wykorzystywanej przez 
gatunki ptaków, będącymi przedmiotami ochrony w ww. obszarach Natura 2000, istnieje 
potencjalne oddziaływanie względem tych gatunków. Populacja migrująca, zarówno jak 
populacja zimująca, mogą wykorzystywać obszar pól uprawnych jako miejsce żerowania. 
Realizacja inwestycji będzie oddziaływać na przedmioty ochrony jednak będzie to 
oddziaływanie tymczasowe, ograniczone do etapu budowy. Z uwagi na wieloetapowy 
przebieg inwestycji oraz fakt braku zajmowania dużych przestrzeni, nie przewiduje się 
generowania wskazanych w planach zadań ochronnych bezpośrednich zagrożeń, a także 
nie przewiduje się wpływu na możliwości osiągnięcia celów działań ochronnych określonych 
dla ww. obszaru Natura 2000. W celu zabezpieczenia gatunków i siedlisk obszaru Natura 
2000 Zbiornik Nyski PLB160002, w niniejszej decyzji określono warunek zawarty w pkt 
II.12.

Na potrzeby sporządzenia Kip inwestor wykonał inwentaryzację przyrodniczą grzybów, 
roślin, bezkręgowców, herpetofauny, ptaków, nietoperzy oraz pozostałych gatunków ssaków. 
Inwentaryzacja została wykonana w terminach obejmujących okres wegetacyjny oraz okresy 
najwyższej aktywności poszczególnych grup zwierząt (migracja, rozród). Przeprowadzane 
kontrole odbywały się min. 2 razy w miesiącu w okresie od marca do sierpnia. Zgodnie z 
załączonym raportem przyrodniczym, inwentaryzacja będzie kontynuowana do końca lutego 
2025 r. Liczba kontroli terenowych w większości przypadków była wystarczająca dla 
sporządzenia szczegółowej charakterystyki każdej z grup organizmów, obejmującej 
liczebność gatunków i rozmieszczenie stanowisk. Miesięczne raporty dołączone do 
dokumentacji nie wskazały na gatunki ptaków siedlisk typowo rolniczych, ani z uwagi na 
termin, nie wykazały stanowisk żerowania gęsi zbożowej. Informacje o populacji gęsi 
migrującej oraz populacji zimującej, prawdopodobnie pojawią się w kolejnych 
opracowaniach. Zgodnie z informacją zawartą w raporcie miesięcznym nr 8, poziom 
zaawansowania inwentaryzacji z migracji jesiennej wynosi ok. 33%, natomiast z zimowania 
0%. Z uwagi na potencjał siedliskowy i żerowiskowy gęsi zbożowych, nie można wykluczyć 
ich występowania na działkach objętych przedsięwzięciem. Jednocześnie, negatywne 
oddziaływanie będzie ograniczone przestrzennie i czasowo, w związku z czym nie ulegnie 
zmiana istotna dla gatunków będących przedmiotami ochrony w ww. obszarach Natura 
2000, wykorzystująca ten teren jako żerowisko.

Zgodnie z Kip, w trakcie inwentaryzacji przyrodniczej na terenie realizacji przedsięwzięcia 
nie stwierdzono chronionych gatunków grzybów i porostów. W wyniku realizacji nie dojdzie 
do niszczenia stanowisk chronionych grzybów lub porostów.

Stwierdzono 4 stanowiska mszaków objętych częściową ochroną gatunkową: fałdownik 
nastroszony Rhytidiadelphus squarrosus (2 stanowiska) oraz drabik drzewkowaty Climacium 
dendroides. 3 z tych stanowisk występują w okolicy rzeki Nysa Kłodzka, gdzie planuje się 
zastosować metodę bezwykopową. Ostatnie stanowisko, jest oddalone od planowanego 
przebiegu o ok. 0,1 km w związku z czym nie powinno dojść do uszkodzenia mszaków tych 
gatunków.

Zgodnie z Kip, w wyniku realizacji inwestycji nie dojdzie do zniszczenia stanowisk roślin 
chronionych. Podczas inwentaryzacji stwierdzono występowanie czosnku niedźwiedziego 
Allium ursinum, pierwiosnki wyniosłej Primula elatior i orlika pospolitego Aquilegia vulgaris, 
Stanowiska te zostały stwierdzone albo w pewnej odległości od planowanego przebiegu 



15

inwestycji, albo w obszarze, w którym zastosowana będzie metoda przewiertu sterowanego. 
Jednocześnie, płaty występowania tych roślin należy zabezpieczyć zgodnie z warunkiem 
określonym w niniejszej decyzji w pkt II. 16.

Zgodnie z Kip, w trakcie badań przyrodniczych zidentyfikowano płaty występowania 
rdestowca ostrokończystego Reynoutria japonica. W związku z czym pouczono Inwestora 
o obowiązujących przepisach w odniesieniu do gatunków inwazyjnych. 

Zgodnie z Kip, przebieg inwestycji koliduje z siedliskami chronionych bezkręgowców 
(trzmiela ziemnego Bombus terrestris, trzmiela rudego Bombus pascorum i biegacza 
gładkiego Carabus glabratus). W otoczeniu planowanego przebiegu gazociągu stwierdzono 
również inne cenne gatunki bezkręgowców w tym: bycznika Typhaeus typhoeus, ciołka 
matowego Dorcus parallelipipedus, ślimaka winniczka Helix pomatia. Podczas 
inwentaryzacja wskazano również na występowanie krwiściągu lekarskiego Sanguisorba 
officinalis, który jest rośliną żywicielską dla modraszka telejusa Phengaris teleius oraz 
modraszka nausitous Phengaris nausitous. Nie potwierdzono jednak występowania tych 
gatunków motyli. Zwiększoną bioróżnorodność obserwowano w pobliżu cieków, w związku z 
czym w niniejszej decyzji określono warunek zawarty w pkt II. 13.

Podczas inwentaryzacji herpetofauny stwierdzono siedliska i gatunki następujących 
gatunków płazów oraz gadów: 

 Kumak nizinny Bombina bombina; 
 Żaba trawna Rana temporaria; 
 Żaba moczarowa Rana arvalis; 
 Żaby zielone Rana esculenta complex; 
 Zaskroniec zwyczajny Natrix natrix; 
 Jaszczurka zwinka Lacerta agilis. 

Siedliska występowania gatunków płazów nie ulegną przekształceniu, gdyż gazociąg 
w obszarze każdego z cieków będzie prowadzony metodą przewiertu sterowanego. Z kolei 
generowane przez urządzenia hałas i drgania pozwolą gadom na opuszczenie zagrożonego 
pracami terenu. Jednocześnie dla tej grupy zwierząt zaproponowano rozwiązania 
minimalizujące oddziaływanie określone, jako warunki, w punkcie II.13, II. 14 i II. 15. 
niniejszej decyzji.

Ponadto prace budowlane prowadzone w ramach realizacji inwestycji będą generowały 
hałas oraz mogą oddziaływać na nietoperze poprzez efekt zanieczyszczenia światłem. 
Nietoperze jako zwierzęta nocne są szczególnie wrażliwe (zwłaszcza nietoperze z rodzaju 
nocek) na sztuczne oświetlenie stosowane podczas prowadzenia prac i do oświetlenia 
placów budowy. Skuteczną minimalizacją tego oddziaływania będzie zaniechanie 
prowadzenia prac w porze nocnej, a w przypadku konieczności prowadzenia prac w porze 
nocnej ze względu na konieczność zachowania ciągu technologicznego, stosowanie 
oświetlenia LED o kierunkowej wiązce światła skierowanej ku dołowi, by maksymalnie 
ograniczyć oświetlanie terenów przyległych (warunek II.19.). Na etapie eksploatacji 
inwestycja nie będzie miała żadnego wpływu na chiropterofaunę, gdyż nie będzie generować 
czynników stresowych (światło, hałas).

Zgodnie z przedłożoną Kip: „Z najważniejszych obserwacji stwierdzono w 
zadrzewieniach w buforze inwestycji: zajęte 2 terytoria dzięcioła zielonego Picus viridis, 2 
zajęte gniazda kruka Corvus corax, siedlisko lęgowe dzięcioła średniego Leiopicus medius, 
dzięcioła dużego Dendrocopos major. Ponadto odnotowano lęgowe muchołówki białoszyje 
Ficedula albicollis w 2 kompleksach leśnych oraz muchołówkę szarą Muscicapa striata. W 
buforze stwierdzono również bociana białego Ciconia ciconia oraz żurawie Grus grus. W 
zadrzewieniu na skraju buforu badawczego w odległości ok. 250 m od osi gazociągu 
stwierdzono podlota uszatki Asio otus. Na polach ornych z uprawą zboża odnotowano, poza 
buforem inwestycji stada żerujących łabędzi niemych Cygnus olor po kilkadziesiąt sztuk. Na 
polach i w pobliżu cieków odnotowano łabędzie nieme Cygnus olor, czaple siwe Ardea 
cinerea, czaple białe Ardea alba. Z ptaków szponiastych zaobserwowano myszołowa 
zwyczajnego Buteo buteo (w tym 1 zajęte gniazdo), pustułkę Falco tinnunculus, bielika 
Haliaeetus albicilla”. W Kip zawarto również informację, że w obszarze prowadzonych 
obserwacji stwierdzono również przelatującą czajkę Vanellus vanellus. 



16

Prowadzone obserwacje nie obejmowały gatunków licznych i bardzo licznych, dlatego 
też brak jest stwierdzeń gatunków takich jak skowronek polny Alauda arvensis, trznadel 
Emberiza citrinella, sikora bogatka Parus major, zięba Fringilla coelebs, pierwiosnek 
Phyloscopus collybita. Brak badań nie wyklucza jednak wysokiego prawdopodobieństwa 
wykorzystywania części obszarów pól uprawnych jako żerowisk gęsi zbożowych, jak również 
miejsc lęgowych innych ptaków. W związku z powyższym  w niniejszej decyzji pouczono 
Inwestora o obowiązujących przepisach prawnych.

W wyniku realizacji inwestycji może dojść do utraty stanowisk gatunków średnio licznych 
i licznych zasiedlających lasy i zadrzewienia. W celu zabezpieczenia tych ptaków zostaną 
wprowadzone działanie minimalizujące, tj. prowadzenie wycinki drzew na terenach leśnych i 
zadrzewień w okresie od 16 października do końca lutego, a poza tym okresem pod 
nadzorem ornitologa (pkt II. 17. niniejszej decyzji). 

W trakcie przeprowadzonych wizyt w terenie stwierdzono występowanie bobra 
europejskiego Castor fiber. W pobliżu siedliska występowania tego chronionego gatunku 
będzie stosowana metoda przewiertu sterowanego, w związku z czym realizacja inwestycji 
nie wpłynie bezpośrednio na populację bobra występującą w obszarze realizacji i jej 
oddziaływania (pkt II.13. niniejszej decyzji). Może się jednak wiązać z koniecznością 
uzyskania zezwolenia na odstępstwa od zakazów w stosunku do zwierząt objętych ochroną 
gatunkową.
Z Kip wynika, że na przebiegu gazociągu występuje 9 gatunków nietoperzy:

 Nocek rudy Myotis daubentonii 
 Nocek łydkowłosy Myotis dasycneme 
 Karlik drobny Pipistrellus pygmaeus 
 Karlik malutki Pipistrellus pipistrellus 
 Karlik większy Pipistrellus nathusii 
 Borowiec leśny Nyctalus leisleri 
 Mroczek późny Eptesicus serotinus 
 Mroczek pozłocisty Eptesicus nilssonii 
 Borowiec wielki Nyctalus noctula

W trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie jednak do fragmentacji dużych 
powierzchni lasów, nie zostaną też zajęte znaczne powierzchnie terenu, a cieki będą 
przekraczane metodą bezwykopową. Wycinka, konieczna do spełnienia wymagań 
technicznych będzie nieznaczna i nie spowoduje ograniczenia czy zniszczenia istotnych 
siedlisk nietoperzy. Ponieważ niemożliwe jest określenie i stwierdzenie dokładnych lokalizacji 
miejsc rozrodu nietoperzy przewidziano działanie wykluczające potencjalne oddziaływanie tj.: 
prowadzenie wycinki drzew poza sezonem rozrodu oraz wycinkę drzew z dziuplami i 
odstającą korą pod nadzorem chiropterologa (pkt II. 17., II.18. i II.19. niniejszej decyzji).

Inwestycja na odcinku o długości min. 17,5 km przebiegać będzie w Otmuchowsko-
Nyskim Obszarze Chronionego Krajobrazu. Zakazy obowiązujące na jego terenie określa § 3 
ust. 1 uchwały nr XX/228/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 września 2016 r. 
w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Op. z 2017 poz. 414, z późn. 
zm.). Jednocześnie, zgodnie z art. 24 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.) zakazy nie dotyczą realizacji 
inwestycji celu publicznego. Przedmiotowe przedsięwzięcie zgodnie z zapisami art. 6 pkt 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1145 z późn. zm.) jest inwestycją celu publicznego („budowa i utrzymywanie ciągów 
drenażowych, przewodów i urządzeń służących do przesyłania lub dystrybucji płynów, pary, 
gazów i energii elektrycznej, a także innych obiektów i urządzeń niezbędnych do korzystania 
z tych przewodów i urządzeń”). W związku z powyższym nie stwierdza się naruszania 
zakazów względem obszaru chronionego krajobrazu.

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie w obszarze o szczególnie wysokich 
walorach fizjonomicznych krajobrazu wskazanych w opracowaniu pn.: Waloryzacja 
krajobrazu naturalnego województwa opolskiego wraz z programem czynnej i biernej 



17

ochrony (K. Badora i K. Badora 2006). Krajobraz otaczający Jezioro Otmuchowskie jest 
poprzecinany licznymi ciekami i posiada bardzo bogate ukształtowanie terenu. Przez część z 
tych cieków będzie przebiegał przedmiotowy gazociąg: Maciejowicki Potok, Nysa Kłodzka, 
Świdna, Raczyna, Tarnawka oraz Gościcki Potok. Cele środowiskowe JCWP związane są w 
dużej mierze z utrzymaniem jakości siedlisk ptaków chronionych, zachowaniem 
wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach, jego potencjału dla turystyki 
i wypoczynku oraz funkcji korytarzy ekologicznych oraz zachowaniem śródpolnych torfowisk, 
zabagnień, podmokłości oraz oczek wodnych. Z uwagi na zwiększoną bioróżnorodność w 
pobliżu cieków oraz zgodnie z Kip określono warunek, że przekroczenie cieku przez 
gazociąg będzie realizowane metodą bezwykopową, tj. metodą przewiertu sterowanego (pkt 
II.12. i II.13. niniejszej decyzji). 

Częściowo trasa przebiega przez obszary określone jako priorytetowe zawarte w 
projekcie Audytu Krajobrazowego Województwa Opolskiego. Przedmiotowy gazociąg w 
całości będzie znajdował się pod powierzchnią ziemi. Z tego względu nie przewiduje się 
występowania znaczących oddziaływań na krajobraz. Jedynymi widocznymi elementami, 
które będą świadczyły o obecności gazociągu będą słupki oznaczeniowo-pomiarowe oraz 
punkty zespołów zaporowo-upustowych. Ponadto Nysa Kłodzka i rosnące w jej dolinie 
drzewostany będą przekraczane przez projektowany gazociąg metodą przewiertu 
sterowanego, co dodatkowo ograniczy wpływ realizacji przedsięwzięcia na krajobraz.

Przedsięwzięcie przecinać będzie krajowy korytarz ekologiczny w dolinie Nysy Kłodzkiej, 
wyznaczony w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego na 
podstawie Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju oraz korytarz ekologiczny 
dużych ssaków KPd-18A Dolina Nysy Kłodzkiej, wyznaczony w 2011 roku przez Instytut 
Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk. Zgodnie z przedstawioną w Kip analizą inwestycja 
nie przyczyni się do stworzenia barier ekologicznych – w wyniku realizacji inwestycji nie 
dojdzie do przekształcenia i trwałego zajęcia powierzchni biologicznie czynnej. Planowane 
przedsięwzięcie nie zakłada tworzenia trwałej naziemnej infrastruktury liniowej – gazociąg 
zostanie posadowiony pod powierzchnią ziemi, a znakowanie słupkami pozostanie jedynym 
śladem przebiegu gazociągu pomiędzy obiektami naziemnymi. Na etapie eksploatacji 
inwestycja nie będzie stanowić bariery w swobodnym przemieszczaniu się zwierząt. Etap 
realizacji w trakcie budowy, podczas poruszania się ludzi i sprzętu oraz wykonywania 
wykopu, może dochodzić do okresowego ograniczenia funkcjonalności korytarzy (głównie 
lokalnych i regionalnych) i możliwości migracji w rejonie prowadzenia prac. Obecnie 
stosowana technologia przewiduje etapową budowę, dzięki czemu lokalne oddziaływania 
zostaną skrócone, oddziaływania na etapie budowy będą krótkotrwałe, okresowe i przede 
wszystkim ograniczone przestrzennie. Cieki pełniące rolę korytarzy ekologicznych (w tym 
Nysa Kłodzka) zostaną przekroczone metodą przewiertu sterowanego. Dzięki temu brzegi 
cieków nie będą podlegać przekształceniu, a samo koryto pozostanie bez ingerencji. Nie 
zostanie zaburzona funkcja cieków jako korytarzy ekologicznych. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami projektowanych form ochrony 
przyrody i planowanych powiększeń form ochrony przyrody już istniejących - wyznaczonych 
w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego. W bezpośrednim 
sąsiedztwie do planowanej trasy przedmiotowego gazociągu zlokalizowane jest 
zadrzewienie, którego granice zostały określone jako projektowany rezerwat przyrody 
Otmuchowski Las. W zadrzewieniu tym występuje 8 pomników przyrody oraz liczne cenne 
gatunki (czosnek niedźwiedzi (Allium ursinum), pierwiosnka wyniosła (Primula elatior), 
muchołówki szara (Ficedula striata) i białoszyja (Ficedula albicolis), dzięcioły duży 
(Dendrocopos major) i zielony (Picus viridis), żaba trawna (Rana temporaria) i kompleks żab 
zielonych). Planowane prace, poza tymczasowym płoszeniem zwierząt oraz ryzkiem 
uwięzienia lub uszkodzenia zwierząt podczas prowadzenia prac (np. wykopy, transport), nie 
spowodują trwałego oddziaływania na ten drzewostan.

Ponadto, w wyniku analizy przedmiotowego wniosku, organ ustalił, że w bezpośrednim 
sąsiedztwie, a zarazem w zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie 
występują:

1) obszary wodno-błotne,



18

2) obszary wybrzeży i środowisko morskie,
3) obszary górskie, 
4) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych,
5) obszary przylegające do jezior,
6) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej.
Planowana trasa gazociągu w/c DN150 przebiega częściowo przez teren ochrony 
archeologicznej:

 Ścibórz – stanowisko archeologiczne nr 10 dz. nr 360/4, 361,/1,
 Trzeboszowice – stanowisko archeologiczne nr 4 dz. nr 524/1, 525/1, 526, 527, 

530,
 Otmuchów / Ulanowice – strefa „OW” obserwacji archeologicznej.

Lokalizacja projektowanego gazociągu względem stref ochrony archeologicznej w 
pobliżu planowanej budowy gazociągu w/c DN150 przebiega przez obręby: Otmuchów, 
Ułanowice, Śliwice, na podstawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Otmuchów (uchwała nr XXXIX/376/2022 Rady Miejskiej w 
Otmuchowie z dnia 31 sierpnia 2022 r.) oraz przez obręby: Ścibórz, Trzeboszowice, 
Wilamowa, Stary Paczków, Paczków – na podstawie Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Paczków (uchwała nr XLVIII/389/2018 Rady 
Miejskiej w Paczkowie z dnia 25 kwietnia 2018 r.).

Inwestycja położona będzie na terenie gminy Otmuchów gdzie gęstość zaludnienia 
wynosi 124 os/km2 i Paczków gdzie gęstość zaludnienia wynosi 161 os/km2. 

Awarie technologiczne zdarzają się zwykle pod koniec działalności instalacji, gdy 
następuje tzw. zmęczenie materiału, w których mogą nastąpić mikropęknięcia, przez które 
następuje ucieczka gazu poza układ przesyłowy. Awarie technologiczne w większej skali, 
polegające na gwałtownym rozerwaniu ścianek gazociągu, po którym następuje wydostanie 
się dużej ilości gazu poza układ przesyłowy należą do niezwykle rzadkich. Przedsięwzięcie 
polegające na budowie nowego gazociągu, który funkcjonalnie ma zastąpić gazociąg 
istniejący, wybudowany prawie 50 lat temu, przyczyni się do obniżenia ryzyka awarii, 
wynikającego z wieku gazociągu i istniejącej armatury.

Bezpieczeństwo podczas realizacji przedsięwzięcia jest zapewniane przede wszystkim 
przez wykonanie robót budowlanych zgodne z obowiązującymi przepisami oraz 
wymaganiami technicznymi. Inwestor posiada szczegółowe instrukcje prowadzenia prac, a 
także opracowane wymagania stawiane materiałom technicznym, oparte na normach 
branżowych, a także wieloletniej praktyce.

Odziaływanie na środowisko związane z wystąpieniem poważnej awarii wynika z 
następujących zagrożeń: wyciek gazu, pożar gazu, wybuch gazu. Podstawowymi 
działaniami, które mają wpływ na zmniejszenie ryzyka wystąpienia awarii są:

•wykorzystanie materiałów wysokiej jakości, posiadających wszystkie wymagane atesty 
i dopuszczenia (zgodne z normami bezpieczeństwa oraz spełniające europejskie standardy);

•zapewnienie szczelności gazociągu oraz sprawdzenie jej za pomocą prób 
ciśnieniowych;

•przeprowadzenie szczegółowej kontroli wykonania i ułożenia rur przewodowych wraz 
z armaturą oraz zabezpieczenie ich przed korozją zewnętrzną w sposób bierny i czynny.

Normalna eksploatacja gazociągu nie wywiera negatywnego wpływu na środowisko. 
Dla ograniczenia ryzyka wystąpienia szkodliwych odziaływań (np. podczas awarii gazociągu) 
realizowane są miedzy innymi takie środki zaradcze jak okresowe diagnozowanie stanu 
technicznego projektowanych obiektów pozwalające na dokonywanie we właściwym czasie 
działań zapobiegawczych i naprawczych. Na etapie eksploatacji obowiązywać powinny 
następujące zasady:

 odpowiednia eksploatacja gazociągu - przestrzeganie instrukcji eksploatacji i 
wewnętrznych zaleceń dotyczących odbioru i użytkowania powstałej infrastruktury,

 planowe przeglądy urządzeń, zgodnie z opracowanym i zatwierdzonym planem 
przeglądów i remontów,

 ochronna antykorozyjna czynna.



19

Na etapie realizacji przedsięwzięcia, wystąpią emisje niezorganizowane gazów i pyłów 
związane z pracą sprzętu budowlanego. Będą to typowe emisje ze spalania paliw w silnikach 
mechanicznych (np. węglowodory aromatyczne, dwutlenek węgla dwutlenek siarki, tlenki 
azotu). Z uwagi jednak na niewielki ładunek emitowanych zanieczyszczeń (krótki okres 
realizacji), realizacja przedsięwzięcia nie będzie miała wpływu na klimat, zarówno w skali 
regionalnej, jak i lokalnej. Na etapie eksploatacji przedmiotowej inwestycji, nie będzie emisji 
zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, w związku z czym odziaływanie 
przedmiotowej inwestycji nie będzie miało wpływu na klimat, zarówno w skali regionalnej, jak 
i lokalnej. 

Z przedłożonych dokumentów wynika że przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie 
zlokalizowane na terenach osuwiskowych. Zgodnie z danymi publikowanymi przez Krajowy 
Zarząd Gospodarki Wodnej (http://www.kzgw.gov.pl), w szczególności mapami zagrożenia 
powodziowego, na podstawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Otmuchów (uchwała nr XXXIX/376/2022 Rady Miejskiej w 
Otmuchowie z dnia 31 sierpnia 2022 r.), usytuowanie gazociągu względem obszarów 
szczególnego zagrożenia powodzią o którym mowa w art. 16 pkt.34 ustawy z dnia 20 lipca 
2017r Prawo wodne (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1478) jest:

•poza obszarem, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i 
wynosi 0,2%,

•poza obszarem, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i 
wynosi 1%,

•poza obszarem, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i 
wynosi 10%,

•częściowo, na obszarze – całkowitego zniszczenia wału przeciwpowodziowego,
•częściowo, na obszarze – zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzącej,
•częściowo, na obszarze – zagrożenia powodzią od wód gruntowych (podtopienia).
Ze względu na podziemne usytuowanie gazociągu, wykonanie go z wysokiej jakości 

materiałów oraz zastosowane systemy bezpieczeństwa stwierdza się, że zmiany klimatu nie 
będą miały wpływu na przedmiotowe przedsięwzięcie, a ryzyko katastrofy naturalnej 
i budowlanej jest niewielkie. 

Realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie spowoduje wystąpienia zagrożenia dla 
zdrowia ludzi, w tym zagrożenia wynikającego z mogących powstawać emisji.

Jak wynika z treści Kip podczas wizji lokalnych w marcu 2024 r. po trasie 
projektowanego gazociągu nie stwierdzono żadnych innych przedsięwzięć, których 
oddziaływanie mogłoby prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 
przedsięwzięciem.

Oddziaływanie przedmiotowej inwestycji zakończy się z chwilą zakończenia jej 
użytkowania. 

Z uwagi na lokalny zasięg oddziaływań przedsięwzięcia wskutek wprowadzanych do 
środowiska substancji i energii, nie wystąpi oddziaływanie o charakterze transgranicznym w 
żadnym komponencie środowiska. 

Mając na uwadze charakter przedsięwzięcia, w tym uwarunkowania wynikające z 
art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz biorąc pod uwagę stanowiska: OPWIS oraz Dyrektora ZZ 
w Nysie, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu, w niniejszej decyzji 
orzekł o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie gazociągu dystrybucyjnego wysokiego 
ciśnienia DN150 MOP 6,3 MPa w ramach zadania pn. „Budowa gazociągu wysokiego 
ciśnienia relacji Lewin Brzeski-Paczków na odcinku Otmuchów-Paczków” 
realizowanego na terenie gmin Otmuchów i Paczków.

Stosownie do treści art. 85 ust. 2 pkt 2 w/w ustawy ooś, gdy nie została 
przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, uzasadnienie 
decyzji zawiera informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 
ustawy ooś.



20

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, w terminie 14 dni 
od daty jej doręczenia.

Równocześnie zgodnie z zapisami art. 127a Kpa, strony mają prawo do zrzeczenia się 
odwołania wobec tut. organu. Zrzeczenie, o którym mowa wyżej, następuje w formie 
oświadczenia. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postepowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna.

Zgodnie z ustawą ooś, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 
wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust.1 tej ustawy. Złożenie wniosku 
powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.

Zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 t.j.), za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową 
w wysokości 205 zł (słownie: dwieście pięć złotych), która została wpłacona na konto Urzędu 
Miasta Opola. 

Prace należy prowadzić w sposób nie powodujący naruszania zakazów 
obowiązujących względem gatunków chronionych. W przypadku braku takiej możliwości, 
przed przystąpieniem do prac należy uzyskać zezwolenie na realizację czynności 
zakazanych w stosunku do gatunków chronionych, wydawane na podstawie art. 56 ustawy o 
ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, późn. zm.), zależnie od rodzaju czynności 
zakazanych i gatunku, przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu lub 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Zgodnie z art. 15, ust 1. ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 o gatunkach obcych (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1589, z późn. zm.), kto stwierdzi obecność IGO w środowisku niezwłocznie 
zgłasza ten fakt wójtowi, burmistrzowi, albo prezydentowi miasta, właściwemu ze względu na 
miejsce stwierdzenia obecności tego IGO w środowisku.

                                            

Alicja Majewska
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

 

 Otrzymują /za zawrotnym potwierdzeniem odbioru/:
1. Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. na ręce pełnomocnika Pani Agnieszka Pawlak

Wiertconsulting Sp.  z o.o., ul. Trzebiatowska 29a, 60-432 Poznań
2. Pozostałe strony postępowania zawiadomieniem zgodnie z art. 49 Kpa
Do wiadomości:

1. Opolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny (za pośrednictwem platformy ePUAP)
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Nysie (za pośrednictwem platformy ePUAP)
3. aa

Sprawę prowadzi Aleksandra Walos tel. 077 45 26 241, e-mail: aleksandra.walos@opole.rdos.gov.pl


		2025-02-17T12:28:22+0000
	Alicja Majewska




